Muhammed ve Evrensel Mesajı, Ankara 2004, s. 34.

4 Ekrem Özbay ve dğr., İmam-Hatip Liseleri İslam Tarihi Ders Kitabı, Ankara 2010, s. 23; Yasemin

Okur ve dğr., Ortaöğretim Tarih 9. Sınıf, İstanbul 2010, s. 106.

5 Abdülmelik b. Hişâm, es-Sîretü’n-nebeviyye (nşr. Mustafa es-Sekkâ ve dğr.), I-IV, Kahire 1375/1955,

I, 158; Muhammed b. Sa‘d, et-Tabakâtü’l-Kübrâ (nşr. İhsan Abbas), I-IX, Beyrut 1388/1968, I, 100-

101; Muhammed b. Cerîr et-Taberî, Târîhu’r-rusül ve’l-mülûk (nşr. Muhammed Ebü’l-Fazl), I-XI, Kahi-

re 1960-1970, II, 155-156.

6 Fayda, “Muhammed”, s. 408-409, 479.

7 Bilgi için bk. Zekai Konrapa, Peygamberimiz-İslâm Dîni ve Aşere-i Mübeşşere, İstanbul, ts., s. 40-42;

Peygamber’in vefatından sonra gerçekleşen

savaşlar esnasında bu hafız sahâbîlerden bir kısmının şehit olması Kur’ân-ı Kerîm’in bir kitap

haline getirilmesi fikrinin ortaya çıkmasına neden olmuştur. Hz. Ömer tarafından dile getirilen

bu fikir, dönemin halifesi Hz. Ebû Bekir (11-13/632-634) tarafından uygulamaya konulmuş ve

Zeyd b. Sâbit başkanlığında oluşturulan bir komisyon tarafından Hz. Muhammed’in vefatının

üzerinden henüz iki yıl geçmeden iki kapak arasında bir kitap haline getirilmiştir. Daha sonraki

süreç içerisinde Hz. Osman’ın (23-35/644-656) halifeliği döneminde yine Zeyd b. Sâbit başkan-

lığında toplanan komisyon tarafından bu nüsha esas alınmak suretiyle yedi nüsha daha mey-

dana getirildi. Çoğaltılan bu nüshalardan biri Medine’de bırakılırken geride kalanları Mekke,

Kûfe, Basra, Şam, Yemen ve Bahreyn olmak üzere birer kâri ile birlikte diğer vilayetlere gönde-